111 年雲林盃三對三籃球培訓推廣賽競賽規程

一、 主旨：為培訓推廣基層 3x3 籃球運動，認識及熟悉正式 FIBA3x3 之比賽方式，且培養熱

         愛運動之民眾對籃球之興趣及提升基礎體能。

二、 主辦單位：雲林縣政府

三、 執行單位：上寰整合行銷有限公司

四、 比賽日期：民國 111 年 08 月 20-21 日(星期六至星期日)

五、 比賽地點：雲林溪河畔(城頂街與中山路路口旁廣場)。

六、 參賽組別及資格：

   男子組(18隊)：須滿16歲以上，一般熱愛籃球之男性民眾。

       女子組(18隊)：須滿16歲以上，一般熱愛籃球之女性民眾。

           ※賽事當天請參賽者攜帶有照片之證件報到檢錄，未攜帶者視同未報名。

           ※若各組報名隊數未滿名額，大會有權更改賽制，不得異議。

           ※防疫期間，依中央流行疫情指揮中心規定，參賽選手及裁判於比賽期間得不戴口罩，

            惟上場比賽前及下場休息後仍須全程佩戴口罩。

七、    報名步驟：自即日起至111年08月10日（星期三）止，以網路報名，請至賽事報名處

                       https://reurl.cc/GxlOa3，逾期不予受理。

                      ＊比賽時請著同色球衣，球衣前後必須有號碼球衣。

八、 賽事制度:

            預賽：比賽時間限制 5分鐘，13 分為上限，採小組循環制度。

            複賽、準決賽、決賽：比賽時間限制 8分鐘，17 分為上限，採單淘汰制度。

            由 FIBA3x3 系統抽籤對戰組合。

九、 比賽獎勵：

冠軍 亞軍 季軍

頒發冠軍獎盃乙座 頒發亞軍獎盃乙座 頒發季軍獎盃乙座

獎金 5000 元(新台幣) 獎金 3000 元(新台幣) 獎金 2000 元(新台幣)

十、 比賽用球： FIBA 3x3 認證球。

十一、 比賽規則：依國際籃球總會最新三對三籃球規則執行。

            ＊規則參考 http://www.absolute3x3.com.tw/3x3。

https://reurl.cc/GxlOa3
http://www.absolute3x3.com.tw/3x3

1

十二、 申訴：

(1)有關球員資格問題，各單位應於該場比賽結束後 30 分鐘內，以書面由隊長簽名，並繳

交保證金新台幣伍仟元整，向賽務組提出。未依規定時間內提出者，不予受理。申訴成

立時，保證金退還，否則由大會沒收。

(2)若在比賽終了時，球隊認為某件事有損其權益時，該隊隊長應立即通知裁判員，對比賽

的結果有所異議提出抗議，且隊長應在比賽記錄表「抗議球隊隊長簽名欄」簽名，並依

本條第一款程序提出，否則不予受理。

(3)申訴以裁判委員會之判決為終決。

十三、 比賽注意事項：

        (1)比賽球員應於賽前繳交身分證件以備查證，未繳交者不得出場比賽。

    (2)球員資格不符或冒名頂替，經發覺即取消該隊比賽資格。

    (3)球員一人限報一隊，如有違者，取消參賽資格。

    (4)各隊應於表定比賽前 20 分鐘到場，並向紀錄台辦妥出賽手續。

    (5)如遇氣候不佳，大會有權取消賽事或延期賽事亦或是將變更賽制及賽程並將比賽場地將

       移至搭有頂帳或室內之球場。

    (6)大會僅保公共責任意外險，參加者應視自身健康狀況評估是否能參與賽事或斟酌是否自

       行加買個人意外險及醫療險等保險。

    (7)其餘競賽相關規範事宜，詳如本活動辦法之各項規定。

    (8)本章程經主辦單位同意後公告實施，修正時亦同。

2

十四、 活動流程：

08 月 20 日 流程 備註

09:00-09:50 各組別報到 參賽隊伍報到

09:50-10:00 規則介紹 裁判長講解規則

10:00-10:05 開幕典禮 主持人開場

10:05-10:20 貴賓介紹 貴賓致詞

10:20-10:25 大合照 邀請貴賓合影

10:25-10:30 開球儀式 開球擲幣

10:30-14:45 預賽 各分組預賽

14:45-16:00 複賽 各分組複賽

08 月 21 日 流程 備註

09:00-09:30 各組四強隊伍報到 女子組、男子組四強隊伍報到

09:30-09:40 女子組季軍賽 女子組季軍賽

09:40-09:50 男子組季軍賽 男子組季軍賽

09:50-10:00 女子組決賽 女子組冠、亞軍賽

10:00-10:10 男子組決賽 男子組冠、亞軍賽

10:10-10:30 頒獎 冠、亞、季軍隊伍頒獎拍照